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Kommunstyrelsen 

Upphävande av riktlinjer för kameraanvändning i 
kommunens verksamheter   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att riktlinjen för kameraanvändning i kommunens verksamheter 
upphävs då riktlinjen innehåller sådant som idag regleras i kamerabevakningslagen och 
dataskyddsförordningen.  

Sammanfattning 
Under 2018 trädde både kamerabevakningslagen och dataskyddsförordningen ikraft vilket 
förändrat och tydliggjort förutsättningarna för kamerabevakning. Datainspektionen är även 
numera tillsynsmyndighet inom området istället för länsstyrelsen.  
 
Under 2010 antog kommunstyrelsen riktlinjer för kameraövervakning på kommunens 
fastigheter. Riktlinjen avser kamerabevakning och reglerar därför ingen generell 
kameraanvändning. Delar av riktlinjen innehåller sådant som idag omfattas av den nya 
lagstiftningen och delar av riktlinjen innehåller information som är föråldrad eller felaktig. 
Riktlinjen innehåller därutöver ingen direkt vägledning som inte framgår av lag eller 
Datainspektionens vägledningar. De överväganden som finns i riktlinjen tas det redan höjd 
för i samband med ansökningsförfarandet hos Datainspektionen. Sammantaget kan därför 
konstateras att riktlinjen bör upphävas då den inte fyller någon vägledande funktion.  

Ärendet 

Kamerabevakningslagen medför förändringar inom området 
En ny kamerabevakningslag började gälla den 1 augusti 2018. Den nya lagstiftningen har 
ersatt den tidigare kameraövervakningslagen och medför en del förändringar jämfört med 
tidigare. Bland annat kan nämnas att kravet på att informera de som filmas är mer 
omfattande än tidigare. Färre behöver söka tillstånd men den som vill kamerabevaka måste 
se till att även följa reglerna i dataskyddsförordningen respektive brottsdatalagen. Privata 
aktörer, som inte utför arbetsuppgifter av allmänt intresse, behöver inte längre söka 
tillstånd. Exempel på sådana aktörer är bland annat banker, butiker, parkeringshus och 
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privatpersoner. Verksamheter som däremot utför uppgifter av allmänt intresse måste 
fortsatt söka tillstånd. 
Exempel på sådana verksamheter är myndigheter, privata skolor, privat hälso- och sjukvård 
och kollektivtrafikbolag. Datainspektionen utgör numera tillståndsmyndighet istället för 
länsstyrelsen.  

Nuvarande riktlinje 
Under 2010 antog kommunstyrelsen riktlinjer för kameraanvändning i kommunens 
verksamheter. Riktlinjen avser kamerabevakning och reglerar därför ingen generell 
kameraanvändning. Riktlinjen omfattar kameraövervakning av kommunens fastigheter 
upplåtna för skolverksamhet i kommunal regi, anläggningar i övrigt samt utrymmen i 
naturen ägda av kommunen, till exempel skogs- och vattenområden, gång- och parkstråk dit 
allmänheten har tillträde. 
 
Syftet med riktlinjen har varit att tydliggör Nackas förhållningssätt vad gäller användning av 
bevakningsutrustning, både sådan kamerabevakning som kräver beslut av länsstyrelsen och 
sådan kamerabevakning som inte kräver beslut av Länsstyrelsen. Av riktlinjen framgår när 
och hur kameraövervakning ska övervägas. Om kamerabevakning tillämpas anges även 
under vilka restriktioner övervakningen får ske. Av riktlinjen framgår även hur inspelat 
material ska hanteras och hur länge det får sparas.  

Kamerabevakning i Nacka 
Inom kommunens egen verksamhet sker i dagsläget kamerabevakning på sju skolor inom 
Välfärd skola, vid fotbollstältet vid Nacka sportcentrum, flerbostadshus på Älgö och 
tillfälliga simhallen vid Näckenbadet. Utöver denna kamerabevakning pågår ett projekt med 
kamerabevakning på särskilt brottsutsatta platser inom kommunen. Detta projekt har sin 
bakgrund i att kommunfullmäktige, i mål- och budgetbeslutet för perioden 2018 – 2020, 
fattat beslut om särskilda medel för ett så kallat trygghetspaket. I trygghetspaketet ingår 
bland annat kameraövervakning inom delar av kommunen som utpekats som otrygga. 
 
Kamerabevakning administreras idag som huvudregel av respektive enhet inom kommunen. 
Säkerhetsfunktionen erbjuder stöd med att analysera säkerhetsläget inför en ansökan om 
kamerabevakning och kan även vara behjälpliga att samordna ärenden om flera enheter är 
involverade. Kommunen har upphandlat en leverantör av kamerautrustning. Leverantören 
bistår även med att vara behjälplig med tillståndsfrågan och ansökan till Datainspektionen.  

Enhetens bedömning  
Utifrån att nya kamerabevakningslagen är anpassad efter dataskyddsförordningen så stärks 
skyddet för enskildas integritet. I nuvarande ansökningsförfarande hos Datainspektionen tas 
hänsyn till vilka överväganden som ska ha gjorts innan ansökan sker, bevakningens 
omfattning, om och vilka som ska få tillgång till materielat samt hur allmänheten ska 
informeras. Eftersom nuvarande riktlinje innehåller liknande delar, om än med 
utgångspunkt från tidigare lagstiftningen, så fyller riktlinjen ingen funktion. Delar av 
riktlinjen innehåller även information som inte är i överensstämmelse med nuvarande 
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lagstiftning. De överväganden som finns i riktlinjen tas det redan höjd för i samband med 
ansökningsförfarandet hos Datainspektionen. Sammantaget kan därför konstateras att 
riktlinjen bör upphävas.   

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser noteras med anledning av förslaget. Om nuvarande riktlinje 
kvarstår finns däremot risk att kamerabevakningen inte sker i enlighet med 
kamerabevakningslagen och dataskyddsförordningen vilket kan generera att 
Datainspektionen utdömer sanktionsavgifter.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär inga direkta konsekvenser för barn. Kamerabevakningslagen och 
dataskyddsförordningen innebär ett stärkt skydd för den personliga integriteten oavsett 
ålder.  

Bilagor 
1. Riktlinjer för kameraanvändning inom kommunens verksamheter  

 
 
 
 
Anders Fredriksson    Anneli Sagnérius  
Enhetschef     Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten    Juridik- och kanslienheten  
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